 Zápis z 12. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno

dne 29.7.2024 od 19:00 hodin
Přítomní zastupitelé: 9 členů dle prezenční listiny.
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bylo usnášeníschopné.

Zapisovatelka: R. Macolová

Ověřovatelé zápisu: R. Šimečková, M. Říčař
 
Program jednání:

1. Schválení písemné výzvy k zahájení plnění/stavby „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“ fi STATING s.r.o. dle SOD, bodu 6.1.

2. Schválení pověření starosty obce jednáním ve věci získání úvěru na stavbu „Novostavby ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“.

3. Schválení zřízení transparentního účtu pro veřejnou sbírku na stavbu „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“.

4. Schválení podání individuální žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji na stavbu „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“ 

5. Schválení pověření starosty ve věci výběru vkladů z repofondu Partners Rezerva a termínovaného vkladu u J/T banky na financování stavby „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“.

6. Informace o jmenování nové ředitelky ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno.

7. Schválení způsobu investování dalších volných prostředků obce.

8. A) Schválení výsledku výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Stavba obslužné komunikace k obytné zóně…“

B) Schválení uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na zakázku malého rozsahu „Stavba obslužné komunikace k obytné zóně…“

9. Informace k opravě cesty z Jedliny směr Lokot.

10. Na vědomí rozpočtové opatření č. 06/2024.

11. Schválení rozpočtového opatření č. 07/2024.

12.  Projednání nabídky odkupu části pozemku 602/3 v k.ú. Synkov.

13. Diskuse.
Hlasování o programu: pro-9, proti-0, zdrželi se-0. Program 12. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
Průběh jednání:
1. Starosta obce p. Pantůček uvedl, že hlasování o předání výzvy k zahájení plnění „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“ firmou Stating s.r.o. předcházelo spoustu věcí, které se děly až pět let zpět. Týkalo se to toho, zda stavět/nestavět budovu nové školy, zda a za jakých podmínek to obec ufinancuje, týkalo se to pokusů o získání dotace. Po mnohých debatách dnes může prohlásit, že ZO se téměř jednoznačně shodlo na tom stavbu nové školy zahájit a výstavbu financovat z prostředků vlastních a dalších, o kterých se tu ještě bude jednat v dalších bodech. Děkuje členům ZO, že se nakonec rozhodli výstavbu jednomyslně podpořit, učinit toto zásadní rozhodnutí. Vyzval členy ZO, jestli si k tomu ještě dnes chtějí něco dodat, vyzval i veřejnost k diskusi před hlasováním v tomto bodu. Místostarosta obce p. Štefek řekl, že toto zásadní rozhodnutí v novodobé historii obce bylo učiněno s ohledem na stáří současné budovy, která byla postavena v r. 1878 a s ohledem na její v současnosti závažné nedostatky jako jsou chybějící izolace, staré rozvody vody, elektřiny a topení, havarijní stav střechy, omítky apod. Obec se velmi snažila finanční zátěž snížit dotací, bohužel jsme vždy skončili „pod čarou“. Navíc nabídka dotačních titulů v posledních letech je velmi skromná. Obec vysoutěžila dodavatele stavby, firmu Stating s.r.o., za 36 mil. Kč, dalších 6 mil. Kč činí zpevnění okolních ploch, oplocení, zahradní úpravy, hřiště, vybavení školy, technický a autorský dozor stavby, takže celkem by to obec mělo vyjít na 42 mil. Kč. Financování celé akce by mělo vypadat tak, že máme předjednaný úvěr u banky na 20 mil. Kč, máme skoro 20 mil. Kč prostředků vlastních a zbytek se budeme snažit sehnat z jiných zdrojů jako je individuální žádost o dar od Královéhradeckého kraje, která se dnes bude schvalovat. Místostarosta obce p. Štefek je pro tento krok, byť to znamená zakonzervování obce ve větších investicích na několik let, ale věří, že i přesto se i jiné investice v obci každý rok podaří. Další náměty, dotazy ani připomínky z řad členů ZO nebo veřejnosti nebyly vzneseny. Starosta obce p. Pantůček tedy dal hlasovat o usnesení:
Usnesení č. 1

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje písemnou výzvu k zahájení plnění pod názvem projektu „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno a to dle ustanovení bodu 6.1. Smlouvy o dílo mezi Obcí Synkov-Slemeno a společností STATING s.r.o. a pověřuje starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka doručením této výzvy ve stanoveném termínu.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

2. Starosta obce p. Pantůček uvedl, že o financování novostavby školy se zmínil místostarosta obce p. Štefek v předchozím bodu, on by doplnil k našetřeným vlastním prostředkům obce, že ty máme ve většině zhodnocené díky vkladům do repfondu Partners Rezerva díky návrhu zastupitele obce p. Ruffera. Obec bude dále jednat o nabídce na úvěr s dalšími bankami ve výši, který byl dán finanční analýzou zpracovanou na konci roku, což je 20 mil. Kč na 20 let. Žádá tímto ZO o pověření jednáním ve věci. 

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje pověření starosty obce Mgr. Stanislava Pantůčka jednáním ve věci získání úvěru na stavbu pod názvem projektu „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Starosta obce p. Pantůček k bodu uvedl, že obec bude ráda za to, když široká veřejnost finančně podpoří výstavbu školy. Proto se dohodlo vyhlásit veřejnou sbírku na novou školu a zřídit transparentní účet u mateřské banky Komerční banka a.s. Sbírka by probíhala do konce výstavby, což je konec roku 2025. Vybrané prostředky se využijí na stavební práce a stavební materiál, zařízení a vybavení nové budovy. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. Přečetl návrh na usnesení: 
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje vyhlášení veřejné sbírky na účel „Stavební práce, stavební materiál, zařízení a vybavení pro novostavbu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“ a pověřuje starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka pro jednání ve věci vyhlášení této veřejné sbírky a zřízení transparentního účtu u Komerční banka a.s.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

4. Místostarosta obce p. Štefek uvedl, že budeme žádat o individuální dotaci ve výši 5 mil. Kč Královéhradecký kraj, kdy žádost by měla být vyhodnocena ještě do nadcházejících krajských voleb, takže bychom měli brzy vědět, jak jsme uspěli a od toho se budou vyvíjet další jednání o úvěru. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podání individuální žádosti o dotaci z finančních prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 5 000 000,00 Kč na financování stavby pod názvem projektu „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“.
Výsledek hlasování:

	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 4 bylo schváleno.
5. Starosta obce p. Pantůček uvedl, že v současnosti máme na zhodnocení v repofondu Partners Rezerva a na termínovaném vkladu u J/T banky volné prostředky ve výši 15 mil. Kč. Požádal zastupitele p. Ruffera o informace k těmto vkladům. Ten sdělil, že v repondu je momentální zhodnocení 4,25%, bylo 6,5%, ale podle toho jak Česká národní banka regulovala sazby na konci loňského roku a letos, odvíjí se ten výkon podle toho. K dnešnímu dni obci tyto vklady vydělaly zhruba 850 tis. Kč. Starosta obce dále pokračoval, že tento bod je o tom, aby ZO schválilo pověření jeho osoby na výběr z fondu a termínovaného vkladu pro potřeby financování výstavby nové školy. Podle smlouvy o dílo bude probíhat měsíční fakturace a ZO se dohodlo, že nejdříve využije vlastní naspořené prostředky. 
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno pověření starosty obce Mgr. Stanislava Pantůčka ve věci výběru vkladů z repofondu Partners Rezerva a termínového vkladu u J&T banky a převod těchto prostředků na běžný účet obce u Komerční banky a.s. na průběžné financování stavby pod názvem projektu „Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno“.
Výsledek hlasování:

	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

6. Starosta obce představil přítomnou novou ředitelku ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno Mgr. Marii Rousovou, jež byla jmenována na základě výsledku výběrového řízení, které proběhlo v červnu. Paní ředitelka Mgr. Rousová se představila, sdělila, že má 20leté zkušenosti s řízením malém školy na Choceňsku, kde se ale ZO rozhodlo školu zrušit. Do konkursu se přihlásila s tím, že se jí líbí, že místní ZO podporuje rozvoj školství v obci, chce vybudovat novou školu, kde se budou moci děti více rozvíjet v mnohem vhodnějších prostorách a ona by se na tom ráda podílela. Líbí se jí zdejší vzdělávací program Začít spolu, který pracuje i s alternativními metodami výuky, není zastáncem drillu, ráda by pak více rozvinula výuku cizích jazyků.
Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí jmenování Mgr. Marie Rousové ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Synkov-Slemeno od 1.8.2024.
7. Na běžném účtu obce u KB a.s. jsou k dispozici další volné prostředky ve výši 4 mil. Kč a ty se ZO dohodlo vložit do již založeného repofondu Partners Rezerva. Předpokládá se cca, že platby za provedené práce za výstavbu nové školy začnou být prováděny cca za 2 – 3 měsíce a za tu dobu může obec na úroku 4,25 % získat 42,4 tis. Kč. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. Starosta obce přednesl návrh na usnesení:
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje přesun volných finančních prostředků obce a to ve výši 4.000.000,- Kč z běžného účtu obce u společnosti KB a.s. do již zřízeného repofondu Partners Rezerva a pověřuje starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka jednáním ve věci.
Výsledek hlasování:

	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	proti
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro


Pro –7, proti - 1, zdrželi se – 1.

Usnesení č. 7 bylo schváleno.
8a. Pro akci „Stavba obslužné komunikace k obytné zóně rodinných domů“ byla vypsána soutěž malého rozsahu. Starosta obce uvedl, že i přes rozhodnutí o výstavbě nové školy, kdy toto rozhodnutí utlumí investice v obci, chce ZO rozvíjet Synkov-Slemeno v dalších oblastech, tj. např. jako zde zpevňovat a opravovat obecní komunikace. Na výše uvedenou cestu jsme získali dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši 833 tis. Kč, jak bylo schvalováno na minulé veřejné schůzi. Místostarosta obce p. Štefek uvedl, že z devíti oslovených předložily nabídky jen dvě firmy. Nejnižší nabídku předložila firma Stavitelství EU s.r.o., Vamberk ve výši 1.808.686,97 Kč, kterou výběrová komise zde doporučila ke schválení. Místostarosta obce p. Štefek ještě dodal k budoucím investicím v obci, že i po opakované finanční analýze bude po vyloučení mandatorních výdajů stále zbývat obci cca 2 mil. Kč právě na další rozvoj. A když se k tomu podaří získat dotace, může se jednat o větší akce. Starosta obce p. Pantůček přečetl návrh na usnesení:
Usnesení č. 8a
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje výběr dodavatele, tj. společnost Stavitelství EU s.r.o., Vamberk, na projekt pod názvem „Stavba obslužné komunikace v obytné zóně rodinných domů, Synkov-Slemeno“ v ceně 1.808.686,97 Kč vč. DPH.
Výsledek hlasování:

	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 8a bylo schváleno.
8b. Starosta obce v souvislosti s bodem 8a. přečetl návrh na další usnesení:
Usnesení č. 8b
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezí Obcí Synkov-Slemeno a společnosti Stavitelství EU s.r.o., Vamberk, na projekt pod názvem „Stavba obslužné komunikace k obytné zóně rodinných domů, Synkov-Slemeno“ v ceně 1.808.686,97,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 8b bylo schváleno.

9.Starosta obce informoval o opravě od Jedliny na Lokot. Vzhledem ke změně majitele firmy Ovocné sady Synkov s.r.o., kterou nově vlastní firma MATRIX a.s., Třebešov, kdy tato firma přebrala i závazky minulého jednání, jsou nutná další jednání ve věci opravy výše uvedené cesty. Ta  byla silně poškozena těžkými auty, která v posledních 12 měsících navážela na deponii na Jedlině zeminu. S bývalými majiteli bylo předjednáno, že po skončení navážky se budou zásadně podílet na opravě a i za těchto dohodnutých věcí obec dala souhlas s užíváním této komunikace jako příjezdové k deponii. Dalším investorem by měla být firma Berimex, která má svou skládku inertních odpadů ve stejné lokalitě, resp. užívá stejnou cestu. Komunikace je z 3/5 Města Rychnov nad Kněžnou, to si opraví svou část. Takže aby se to shrnulo: náklady na opravu cesty, kterou vlastní Synkov-Slemeno a Rychnov, by v největším rozsahu měly hradit výše uvedené dvě firmy a zbytek si doplatí obce. Firma MATRIX požádala o další jednání, aby se situací seznámila, neboť mnohé bylo dohodnuto ještě s původními majiteli. Starosta obce p. Pantůček věří, že se všichni zúčastnění dohodnou a že oprava co nejdříve bude realizována. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace o současném stavu jednání k možnosti opravy obecní komunikace z místní části Jedlina směr Lokot.
10. Účetní obce p. Macolová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 06/2024, které schválil starosta obce z pověření. Týká se přijatého daru od Města Rychnov nad Kněžnou ve výši 293.815,00 Kč. Plné znění RO č. 06/2024 je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 06/2024 v předloženém znění.
11.  Účetní obce p. Macolová předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 07/2024. Obsahuje převod částky 4.000.000,-- Kč z běžného účtu do repofondu Partners Rezerva dle schváleného usnesení č. 7 a dále dle schváleného usnesení č. 8b navýšení výdajů § 2212 pol. 6121 na stavbu obslužné komunikace k obytné zóně ve výši 1.810.000,-- Kč, tyto výdaje jsou kryty financováním ve stejné výši pol. 8115. Znění RO č. 07/2024 je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. Starosta obce p. Pantůček dal hlasovat o návrhu na usnesení.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2024 v předloženém znění. 
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0

Usnesení č. 11 bylo schváleno.
12. Paní MB nabídla Obci prodej ideální třetiny pozemku č. 602/3 v kú. Synkov, jejíž je spoluvlastníkem. Svou nabídku odůvodňuje, že se o pozemek léta stará sama a už na to nemá síly. ZO se na pracovním jednání shodlo na tom, že tuto nabídku přijme a pověří starostu obce, aby zařídil geodetické zaměření bezúplatně převáděné části nabízeného pozemku. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p. Pantůček dal hlasovat o návrhu na usnesení:
Usnesení č. 12

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje nabídku bezúplatného převodu daru 1/3 pozemku č. 602/3 v k.ú. Synkov, trvalý travní porost, od paní MB a pověřuje starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka dalším jednáním ve věci převodu uvedené části pozemku do majetku Obce Synkov-Slemeno.
Výsledek hlasování:
	Pantůček
	Štefek
	Koblása
	Šíla
	Bronek
	Málek
	Ruffer
	Šimečková
	Říčař

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0

Usnesení č. 12 bylo schváleno.
13. Starosta obce zahájil diskusi.

Sám informoval, že se po roce urgování a diskusí podařilo vyřešit s Královéhradeckým krajem časově spoj, který vozí především školáky do Rychnova n. Kn. ráno o půl osmé. Autobus jezdil pozdě a i když jel včas, stejně školákům nezbývalo příliš času na přesun do školy. Když jel pozdě, školáci chodili pozdě na vyučování. Nakonec se našlo řešení, díky němuž bude spoj přijíždět do obce o 6 minut dříve. Občané budou včas a opakovaně upozorněni na tento posun, aby děti chodili na autobus včas. 
Místostarosta obce p. Štefek informoval, že dnes proběhla jedna z kontrol SZIF na dodržení podmínek a správnosti vyúčtování projektu „Podpora kulturní a spolkové činnosti v obci Synkov-Slemeno“. Touto kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky a po kolečku dalších kontrol nám bude stanovena částka dotace, kterou se obci z větší části proplatí náklady na rekonstrukci společenského sálu a nákup vybavení pro společenský život v obci. O výši získané dotace bude ZO informováno prostřednictvím rozpočtového opatření.

Další náměty, dotazy nebo připomínky nebyly vzneseny. 

Přílohy:
1. Prezenční listina.

2. Rozpočtové opatření č. 06 a č. 07/2024.
Zápis z 12. veřejné schůze byl přepsán 02.08.2024
                                                   Zapisovatelka:           ...............Macolová v.r...........................................

                                                     Ověřovatelé:              ..............Šimečková v.r.......................................

                                                                                         ............ Říčař v.r................................................

                                                           Starosta:              ...............Pantůček v.r..........................................
